РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 РЕШЕНИЕ
 О принятии в новой редакции квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Успенском сельском поселении
Принято на 23 заседании сельского Совета народных депутатов
от«26» октября 2009 г. .№ 128

В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации решения Успенского сельского Совета народных депутатов № 96 от 15.08.2008 года «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Успенском сельском поселении» Успенский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:.
 1. Изложить в новой редакции квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Успенском сельском поселении согласно приложению.

2. Решение Успенского сельского Совета народных депутатов «Об установлении квалификационных требований для замещения муниципальной службы в Успенском сельском поселении № 96 от 15.08.2008 года отменить.

3. Данное решение обнародовать.
Глава Успенского

Сельского поселения

В. Н. Парахин

№ 9 от 26 октября 2009года

 Приложение
 к решению Успенского сельского
 Совета народных депутатов
 от «26»октября 2009г. № 128
Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Успенского сельского поселения
Установить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Успенском сельском поселения :

1) к уровню профессионального образования-

- для старших должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования по специализации должностей муниципальной службы или образования, считающегося равноценным;

- для младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования по специализации должностей муниципальной службы или образования, считающегося равноценным;

2) к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

- для старших и младших должностей муниципальной службы - требования к стажу не предъявляются.

3) к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и законодательства области, Устава Успенского сельского поселения и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.